del trámite correspondiente, se librara mandamiento ejecutivo por el incumplimiento en el pago 
de las obligaciones dinerarias contenidas en los siguientes títulos valores: 

✓ Pagaré Nro. 021096100005010, fechado 12 de julio de 2019, por valor total de tres millones 
novecientos veinte mil cuatrocientos cuatro pesos ($3.920.404) mcte, que respalda la 
obligación Nro. 725021090078102. 

✓ Pagaré Nro. 021096100004013, fechado 18 de julio de 2017, por valor total de once 

millones setecientos trece mil noventa y nueve pesos ($11.713.099) mcte, que respalda la 
obligación Nro. 725021090060944. 

✓ Pagaré Nro. 4866470211968904, fechado 18 de julio de 2017, por valor total de un millón 

cuarenta mil ciento cuarenta y tres pesos ($1.040.143) mcte, que respalda la obligación 
Nro. 4866470211968904. 

Mediante auto 140 del 30 de agosto de 2021, se libró el respectivo mandamiento de pago y 
por providencia Nro. 055 del 25 de marzo de 2022, se ordenó seguir adelante la ejecución.  

3.2  Fundamentos jurídicos.